Директору Муниципального автономного общеобразовательного учреждения  «Средняя общеобразовательная школа № 4» (МАОУ СОШ № 4)
Андреевой Светлане Павловне
_____________________________________________
ФИО родителя  (законного представителя)
зарегистрированного (ой) по адресу:
_____________________________________________
Телефон ___________________________________
эл. почта: ___________________________________

                                                            ЗАЯВЛЕНИЕ

 		Прошу принять моего (ю) сына (дочь)
______________________________________________________________________________
				                  Фамилия, имя, отчество ребенка
 ____________________________________________________________________________________________________ _______________
	дата и место рождения ребенка
  проживающего (щей) по адресу: ______________________________________________________
  в  ________  класс.
		Прошу организовать для моего ребенка обучение на русском языке и изучение родного русского языка и литературного чтения на родном русском языке.
К заявлению прилагаю:
- копия паспорта,
- копия свидетельства о рождении ребенка,
- копия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства на закрепленной территории.
			  Данные о родителях (законных представителях)
Отец_________________________________________________________________________
				                       Фамилия, имя, отчество
_____________________________________________________________________________
				                        контактный телефон
Мать_________________________________________________________________________
				                        Фамилия, имя, отчество
_____________________________________________________________________________
				                          контактный телефон
		Мой(я) сын (дочь) имеет внеочередное (первоочередное или преимущественное) право приема на обучение в МАОУ СОШ № 4, так как ___________________________________________________________________________________
С правилами приема в ОО, лицензией на осуществление образовательной   деятельности МАОУ СОШ № 4, свидетельством   о   государственной   аккредитации  МАОУ СОШ № 4, Уставом и правилами внутреннего распорядка  МАОУ СОШ № 4 ознакомлен (а).
		Даю согласие МАОУ СОШ № 4 на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка __________________________________________________ в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации его обучения и воспитания при оказании муниципальной услуги.
____________________                 __________________                         _____________________
               дата	                                              подпись                                    расшифровка подписи

СОГЛАСИЕ
                                     на обработку персональных данных
_______________________________________________________________
ФИО ребенка
 обучающегося (щейся) в Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 4»
        Настоящим я, ________________________________________________________________
(фамилия , имя, отчество родителя (законного представителя) полностью)
__.___._______ года рождения, проживающий (ая) по адресу:_________________________
Даю согласие на обработку персональных данных, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование; передачу органам статистики, органам обязательного медицинского страхования, подразделениям муниципальных органов управления образования, министерству образования, региональному оператору персональных данных;  обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.
        Обработка персональных данных обучающегося осуществляется для соблюдения законов и иных нормативных и правовых актов Российской Федерации в целях воспитания и обучения обучающегося, обеспечения его личной безопасности, контроля качества образования, пользования льготами, предусмотренными законодательством Российской Федерации и локальными актами администрации.
      Перечень персональных данных обучающегося включает в себя:
· сведения, содержащиеся в свидетельстве о рождении, паспорте или ином документе, удостоверяющем личность;
· информация, содержащаяся в личном деле обучающегося;
· сведения, содержащиеся в документах воинского учета (при их наличии);
· информация об успеваемости;
· информация о состоянии здоровья;
· информация, содержащаяся в личном деле обучающегося, лишенного родительского попечения;
· документ о месте проживания;
· иные сведения, необходимые для определения отношений обучения и воспитания.

                                                           СОГЛАСИЕ
                                      на обработку персональных данных
_______________________________________________________________
ФИО ребенка
обучающегося (щейся) в Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 4»
        Настоящим я, ________________________________________________________________
(фамилия , имя, отчество родителя (законного представителя) полностью)
__.___._______ года рождения, проживающий (ая) по адресу:____________________________
Даю согласие на обработку персональных данных, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование; передачу органам статистики, органам обязательного медицинского страхования, подразделениям муниципальных органов управления образования, министерству образования, региональному оператору персональных данных;  обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных.
        Обработка персональных данных обучающегося осуществляется для соблюдения законов и иных нормативных и правовых актов Российской Федерации в целях воспитания и обучения обучающегося, обеспечения его личной безопасности, контроля качества образования, пользования льготами, предусмотренными законодательством Российской Федерации и локальными актами администрации.
Перечень персональных данных обучающегося включает в себя:
· сведения, содержащиеся в свидетельстве о рождении, паспорте или ином документе, удостоверяющем личность;
· информация, содержащаяся в личном деле обучающегося;
· сведения, содержащиеся в документах воинского учета (при их наличии);
· информация об успеваемости;
· информация о состоянии здоровья;
· информация, содержащаяся в личном деле обучающегося, лишенного родительского попечения;
· документ о месте проживания;
· иные сведения, необходимые для определения отношений обучения и воспитания.

Обработка персональных данных обучающегося осуществляется вовремя обучения.
Действия согласия начинаются со дня   подписания  согласия и соответствуют сроку хранения персональных данных.  Настоящее согласие может быть отозвано  путем подачи соответствующего заявления.
      Права, в целях обеспечения защиты хранящихся в Учреждении персональных данных, ответственность за предоставление ложных сведений о себе и членах моей семьи, мне разъяснены.

Обучающийся:
Фамилия_____________________________________________________________________
Имя_________________________________________________________________________
Отчество____________________________________________________________________
Документ. Серия ________ Номер _______ Выдан_______________________________________________________________________
Дата выдачи _________________________________________________________________
Адрес проживания ____________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Родитель (законный представитель):
Фамилия_____________________________________________________________________
Имя_________________________________________________________________________
Отчество_____________________________________________________________________
Адрес проживания ____________________________________________________________

Обработка персональных данных обучающегося осуществляется вовремя обучения.
Действия согласия начинаются со дня   подписания  согласия и соответствуют сроку хранения персональных данных.  Настоящее согласие может быть отозвано  путем подачи соответствующего заявления.
      Права, в целях обеспечения защиты хранящихся в Учреждении персональных данных, ответственность за предоставление ложных сведений о себе и членах моей семьи, мне разъяснены.

Обучающийся:
Фамилия_____________________________________________________________________
Имя_________________________________________________________________________
Отчество____________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]Документ. Серия ________ Номер _______ Выдан_______________________________________________________________________
Дата выдачи _________________________________________________________________
Адрес проживания ____________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Родитель (законный представитель):
Фамилия_____________________________________________________________________
Имя_________________________________________________________________________
Отчество_____________________________________________________________________
Адрес проживания ____________________________________________________________